



Stord kommune

[post@stord.kommune.no](mailto:post@stord.kommune.no)

Bergen, 31. mars 2023

Dette innspillet sendes på vegne av Bergen og Hordaland Turlag (DNT), BirdLife Norge avd. Hordaland, Naturvernforbundet Hordaland, Norges Jeger- og Fiskerforbund Hordaland, og Bergen og Omland Friluftsråd.

## Innspill til kommuneplanens arealdel, Stord kommune

Forum for natur og friluftsliv (FNF) Hordaland viser til mulighet for å komme med innspill til arbeidet med kommuneplanens arealdel (KPA) i Stord kommune. Vi har ingen innspill til konkrete arealer, men ønsker å komme med et par kortfattede generelle innspill til det videre arbeidet med KPA.

For det første ønsker vi å løfte frem viktigheten av å ta vare på natur- og friluftslivsområdene i kommunen. Vi mener at kommunen må vurdere å avsette alle naturområder, som i gjeldende kommuneplan er avsatt til utbyggingsformål, til LNF i den nye kommuneplanen. I tillegg mener vi på generelt grunnlag at alle areal som er avsatt til LNF i gjeldende kommuneplan, blir videreført med dette formålet også i den nye kommuneplanen.

Vi ber om at det blir laget både et *arealregnskap* og et *arealbudsjett* i sammenheng med kommuneplanens arealdel. Endringer av arealformål i forhold til gjeldende kommuneplan bør komme tydelig fram i dette arbeidet. Informasjon om arealregnskap og arealbudsjett finnes eksempelvis hos Sabima og KS, og NIVA arrangerte nylig et webinar om naturregnskap<sup>1</sup>.

Vi ber om at Stord kommune tar initiativ til et eget møte med de lokale natur- og friluftslivsorganisasjonene for å drøfte det videre arbeidet med kommuneplanen. De lokale organisasjonene som jobber med natur og friluftsliv, sitter på mye verdifull kunnskap som kommunen bør nyttiggjøre seg i den videre planprosessen. Vi tar også med at informasjon om natur- og friluftslivsverdier kan hentes ut fra blant annet *Artsobservasjoner*, *Artskart*, *Naturbase* og *UT.no*.

<sup>1</sup> <https://www.niva.no/arrangementer/naturbasertzone/webinarer>.

Vi tar også med at Stord kommune havnet på 318. plass (av 356 kommuner) på nasjonal basis, og på 35. plass (av 43 kommuner) i Vestland fylke, i *Naturkampen 2022*<sup>2</sup>. Vi håper dette kan gi kommunen inspirasjon til i større grad å ta vare på den flotte og varierte naturen som finnes i Stord kommune.

**Vi ønsker med dette kommunen lykke til med det videre arbeidet med kommuneplanens arealdel!**

Vennlig hilsen,

**Forum for Natur og Friluftsliv (FNF) Hordaland**

v/ koordinator Gunvar Mikkelsen

Forum for Natur og Friluftsliv Hordaland er et samarbeidsforum for natur- og friluftsansjoner i Hordaland, som arbeider for å ta vare på natur- og friluftssinteressene. Per i dag er det elleve organisasjoner tilsluttet FNF Hordaland: Bergen og Hordaland Turlag (DNT), Naturvernforbundet Hordaland, Norges Jeger- og Fiskerforbund Hordaland, Bergen og Omland Friluftsråd, BirdLife Norge avd. Hordaland, Hordaland fylkeskystlag, Norsk Botanisk Forening Vestlandsavdelingen, Syklistenes Landsforening Bergen og omegn, Voss Utferdslag (DNT), Voss Kajakklubb og Hordaland krins av Norges Speiderforbund. Sammen representerer organisasjonene rundt 40 000 medlemmer i det tidligere fylket.



---

<sup>2</sup> <https://naturkampen.sabima.no/kommune/4614>.